
Protokół z posiedzenia  
Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego  

w Koszalinie przeprowadzonego w dniu 7 listopada 2022r.   
o godz. 15.30. w Fundacji Zdążyć z Miłością w Koszalinie przy ul. Niepodległości 7  

 
 
Zebranie rozpoczął Przewodniczący Rady Pan Łukasz Cieśliński ok. 15.30. W zebraniu 
uczestniczyło 10 członków i członkiń Rady, zatem stwierdzono kworum. W toku posiedzenia 
przekazano listę obecności stanowiącą załącznik do protokołu.  
 
W dalszej części Przewodniczący przedstawił porządek obrad zebrania który został przyjęty 
jednogłośnie i rozpoczął rozmowę dotyczącą planu pracy Gminnej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego, w ramach którego w wyniku dyskusji przyjęto następujące propozycje: 

1. Podjęcie prac nad przygotowaniem i określeniem zasad funkcjonowania Funduszu 
pożyczkowego dla organizacji pozarządowych, jako narzędzia wspomagające 
współpracę finansową Miasta z sektorem NGO. 

2. Utworzenie projektu dokumentu aktualizującego zasady określone w obecnie 
obowiązującej uchwale nr XXV/334/2016 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia  
24 listopada 2016r. w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji  
i trybu działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Koszalinie.  

3. Opracowanie nowych propozycji i modeli aktywizacji obywatelskiej mieszkańców  
i mieszkanek Koszalina.  

4. Konsultowanie powstających dokumentów dotyczących sfery pożytku publicznego; 
ustalenie szczegółowego zakresu dokumentów podlegających konsultacjom przez 
GRDPP, w tym dokumentów powiązanych tematycznie z nowym okresem 
programowania unijnego.  

5. Inwentaryzacja zasobów infrastruktury miejskiej pod kątem możliwości współpracy  
z sektorem pozarządowym.  

6. Wypracowanie wspólnie z przedstawicielami/przedstawicielkami instytucji kultury zasad 
korzystania z infrastruktury tych instytucji przez organizacje pozarządowe i aktywnych 
mieszkańców/mieszkanki (w tym: teatr, biblioteka, amfiteatr, filharmonia itp.). 

 
W ramach zaproponowanego planu pracy prowadzona była ożywiona dyskusja zwłaszcza  
w zakresie roli Gminnej Rady Pożytku Publicznego w kreowaniu zwiększenia aktywizacji 
społecznej mieszkańców, z wykorzystaniem potencjału organizacji pozarządowych ale także 
rad osiedli, instytucji miejskich itp. Zebrani stwierdzili, że niezbędne jest stworzenie pewnego 
rodzaju platformy współpracy w postaci sieci powiązań międzysektorowych i stworzenie 
zupełnie nowych modeli aktywizacji obywatelskiej. Działania te pozwolą w przyszłości na 
bezpłatne wykorzystywanie potencjału jaki jest w już istniejących miejscach kultury, które 
mogą służyć mieszkańcom za pośrednictwem Organizacji. W trakcie spotkania podkreślono 
także rolę  rewitalizacji miasta i budżetu obywatelskiego jako czynników, które powinny silnie 
wpływać na aktywizacje mieszkańców.  
 
W toku dyskusji w związku z sytuacją gospodarczą, która w istotny sposób wpływa na bieżące 
funkcjonowanie sektora pozarządowego, ustalono, że Gminna Rada Działalności Pożytku 
Publicznego wystosuje apel do władz Miasta, mający na celu utrzymanie środków w budżecie 



Miasta dla III sektora na przynajmniej tym samym poziomie jak w roku 2022. Podjęto  
w związku z tym uchwałę. 
 
Na zakończenie członkowie Rady ustalili, że następne posiedzenie odbędzie się w dniu  
9 stycznia 2023r. o godz. 15.30 przy ul. Morskiej 9a, w siedzibie Stowarzyszenia 
Koszalińskiego Klubu Amazonka. 
 
Ok. godz. 17.15 Przewodniczący Rady na skutek wyczerpania porządku obrad i nie zgłaszania 
dodatkowych zapytań poinformował o zakończeniu posiedzenia.  
 
 
 
 

Protokolant      Przewodniczący posiedzenia 
 
 

          Piotr Tyburski                           Łukasz Cieśliński 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uchwała Nr 2/2022-2025 
Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

z dnia 7 listopada 2022 r. 
 
w sprawie wyrażenia apelu do Radnych Rady Miejskiej w Koszalinie odnośnie środków 
finansowych przeznaczanych na współpracę z organizacjami pozarządowymi w roku 2023. 
 
 
 
 
§ 1. Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego w Koszalinie postanawia przyjąć apel do 
radnych Rady Miejskiej w Koszalinie w brzmieniu zawartym w załączniku do uchwały. 
 
Za głosowało – 9 członków (1 osoba opuściła posiedzenie przez podjęciem uchwały). 
Przeciw – brak. 
Wstrzymało się – brak.  
Uchwałę podjęto w głosowaniu jawnym. 
 
 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 
             Przewodniczący  
                    GRDPP w Koszalinie  
 
 
 
                        Łukasz Cieśliński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do uchwały nr 2/2022-2025 z dnia 7.11.2022 
Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

 
 

APEL 
DO RADNYCH RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

 
 
 

Szanowni Radni/Radne 
Rady Miejskiej w Koszalinie 

 
 

Jako Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego, chroniąc interesy wszystkich 
organizacji pozarządowych działających w Koszalinie, zwracamy się z apelem  
o zabezpieczenie w budżecie Gminy Miasto Koszalin na rok 2023 środków na działalność 
organizacji w kwocie nie mniejszej niż 6,5 mln zł. Jest to kwota odpowiadająca wydatkom 
zaplanowanym dla sektora pozarządowego w tegorocznym budżecie Miasta. 
 

W związku z pogarszającą się ogólną sytuacją gospodarczą w kraju, rosnącą inflacją  
i rosnącymi cenami mediów, organizacje pozarządowe mają coraz większe problemy  
z bieżącym funkcjonowaniem i utrzymaniem płynności finansowej. Ich różnorodne działania 
pomocowe i wspierające, prowadzone na rzecz mieszkańców i mieszkanek Koszalina nie 
mogą być przerwane – trwale wpisały się już one w mapę aktywności edukacyjnej, kulturalnej, 
pomocowej, sportowej i in. naszego Miasta. Dlatego tak ważne jest stworzenie  
w maksymalnie możliwym stopniu warunków do podtrzymania aktywności koszalińskich 
stowarzyszeń i fundacji, zabezpieczając środki na ich funkcjonowanie w budżecie Miasta. 
 
 

W imieniu GRDPP w Koszalinie: 
      Przewodniczący  

                      GRDPP w Koszalinie  
 
 
 
                        Łukasz Cieśliński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Lista obecności członków Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego  
w Koszalinie z posiedzenia przeprowadzonego w dniu  7 listopada 2022. 

 
 

Lp Imię i Nazwisko Reprezentanta Organizacji  Podpis 
1 Izabela Wesołowska obecna 
2 Anna Mętlewicz obecna 
3 Błażej Papiernik obecny  

4 Tomasz Czuczak Nieobecność 
usprawiedliwiona 

5 Krzysztof Gliszczyński obecny 
6 Łukasz Cieśliński obecny 
7 Justyna Śmidecka obecna 
8 Bartosz Lisaj  obecny 

9 Sylwia Pawłowska-Sipak Nieobecność 
usprawiedliwiona 

10 Wanda Szuster obecna 
11 Teresa Krysztofiak obecna 
12 Małgorzata Leśniewska-Lorek                obecna 

13 Kacper Sterzel  Nieobecność 
usprawiedliwiona 

 
 
 
 
 
 
 


